पुराना तस्बिरहरूको सँगालो (भाग ६४) 


जिल्ला : ओखलढुंगा, संखुवासभा र ताप्लेजुङ्ग 
सङ्कलन : मोहन प्रसाद सापकोटा 


तस्बिर सङ्खया : २५९ 








(तस्बिर श्रोतः आर.एन.डब्लू, विशपको पुस्तक-अननोन नेपाल, सङ्कलन : मोहन प्रसाद्‌ सापकोटा) 
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ओखलढुङ्गाको एक दृश्य (वि.सं.२००८) 


(तस्बिर श्रोतः आर.एन.डब्लू. विशपको पुस्तक-अननोन नेपाल, सङ्कलन : मोहन प्रसाद्‌ सापकोटा) 
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एक दृश्य (वि.सं.२००८) 


(तस्बिर खिच्ने-एलेन फेयरब्यांक (एक पी.सी.भी), संकलन-मोहन प्रसाद सापकोटा) 





न्तरखानी, ओखलढुङ्गा, वि.सं.२०२७ 
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Source : kelvin kent (A PCV), Collector 
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Source: Lery Daloz (a P.C. V.), Collection: Mohan Prasad Sapkota 
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Source : Mike Frust (A PCV) 





रुम्जाटार विमानस्थल, ओखलढुङ्गा, वि.सं.२०२८ 


Source :Rich Pfau (A P.C.V.), A collection of Mohan Prasad Sapkota 





रुम्जाटार विमानस्थल, ओखलढुङ्गा, तस्बिर खिचिएको साल : वि.सं.२०२७ 





ET : Tim Clark (A PCV), Collection : Mohan Prasad Sapkota 





आराम गरिरहेका एक भरिया, ओखलढुङ्गा, तस्बिर खिचिएको साल : वि.सं.२०२९ 


Source : Tim Clark (A PCV), Collection : Mohan Prasad Sapkota 





उत्तरी ओखलढुङ्गा, तस्बिर खिचिएको साल : वि.सं.२०२९ 


ot : Tim Clark (A PCV), Collection : Mohan Prasad Sapkota 


उत्तरी ओखलढुङ्गा, तस्बिर खिचिएको साल : वि.सं.२०२९ 





Source : Tim Clark (A PCV), Collection : Mohan Prasad Sapkota 
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ओखलढुङ्गा, तस्बिर खिचिएको साल : वि.सं.२०२९ 
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b : Tim Clark (A P , Collection : Mohan Prasad Sapkota 
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ओखलढुङ्गा, तस्बिर खिचिएको साल : वि.सं.२०२९ 
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A Collection of Mohan Prasad Sapkota 





Picture : Furer-Haimendorf, Christoph von. Source : SOAS, Collection : Mohan Prasad Sapkota. 





Source : Jan Mascall (A PCV) 
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संखुवासभा, वि.सं.२०२८ 


Source : Jan Mascall (A PCV) 
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संखुवासभा, वि.सं.२०२८ 


Source : Jan Mascall (A PCV) 


Michan Prasad Sapkita 
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Source : Jan Mascall (A PCV) 
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तुम्लिङ्गटार, संखुवासभा, वि.सं.२०२८ 
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Picture : Furer-Haimendorf, Christoph von. Source : SOAS, Collection : Mohan Prasad Sapkota. 
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Bridge crossing the Arun river, Chepuwa, Sankhubasava, 1957 AD 





Picture : Furer-Haimendorf, Christoph von. Source : SOAS, Collection : Mohan Prasad Sapkota. 
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Buddhist chorten amidst terraced fields, tre, Sankhuwasava, 1957 AD 





Picture : Furer-Haimendorf, Christoph von. Source : SOAS, Collection : Mohan Prasad Sapkota. 
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Buddhist chorten amidst terraced fields, Chitre, Samkhubasava, 1957 AD 





Picture : Funer-Haimendorf, Christoph von. Source ; SOAS Collection : Mohan Prasad Sapkota 
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Caravan of pack-yaks arriving, Makalu, Sankhuwasabha, 1957 
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Picture : Funer-Haimendorf, Christoph von. Source ; SOAS Collection : Mokau Prasad Sapkota. 
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Caravan of Tibetan packyaks arriving, Gankkuwasabha, 1987 (f T 
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— of gf. — packyaks arriving, @ankhuwasabha, 1957 AL 





Picture : Funer-Haimendorf, Christoph von. Source ; SOAS Collection : Mohan Prasad Sapkota. 
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Caravan of Jibetan pack-yaks arriving, Sankhuwasabha, 7957 AL 


Picture : Faner-Haimendorf, Christoph ००४, Source ; SOAS Collection : Mohan Prasad Sapkota. 
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Gt wedding party, Sankhuwasabha, 7977 AD 





22८८६७८ : Faner-Haimendorf, Christoph wou. Source ; SOAS Collection : Mohanu Prasad Sapkota 





Caravan of Jibetan packyaks arriving, Sankhuwasabha, 1957 AL 





Picture : Furer-Haimendorf, Christoph von. Source : SOAS, Collection : Mohan Prasad Sapkota. 





2 MM su 


(mite b saa >> 


Chepua village, Sankhuwasabha, Nepal, 1957 AD 





Picture : Furer-Haimendorf, Christoph von. Source : SOAS, Collection : Mohan Prasad Sapkota. 
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Chepua village, Sankhuwasabha, Nepal, 1957 









Picture : Furer-Haimendorf, Christoph von. Source : SOAS, Collection : Mohan Prasad Sapkota. 


oor. क 


E X 


` 
B 


ü 
E I LN = 
— f j = 2 ú 
f k 4 है का 


Chepua village, Sankhuwasabha, Nepal, 1957 AD 
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Picture : Furer-Haimendorf, Christoph von. Source : SOAS, Collection : Mohan Prasad Sapkota. 
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चोंरीको ऊन सँगाल्दै एक शेर्पा दम्पत्ती, संखुवासभा, वि.सं.२०१४ 





ANLE Nb‘ 


id : Furer-Haimendorf, Christoph von. Source : SOAS, Collection : Mohan Prasad Sapkota. 
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को ऊन सँगाल्दै एक शेर्पा दम्पत्ती, संखुवासभा, वि.सं.२०१४ 





Picture : Furer-Haimendorf, Christoph von. Source : SOAS, Collection : Mohan Prasad Sapkota. 
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पत्ती, संखुवासभा, वि.सं.२०१४ 


Picture : Furer-Haimendorf, Christoph von. Source : SOAS, Collection : Mohan Prasad Sapkota. 


चित्रे, संखुवासभा, वि.सं.२०१४ 





Picture : Furer-Haimendorf, Christoph von. Source : SOAS, Collection : Mohan Prasad Sapkota. 


Dorje Ngundu re-dedicating a yak at the Yer-chang rite, Khumbu, 1957 AD 





= : Furer-Haimendorf, Christoph von. Source : SOAS, Collection : Mohan Prasad Sapkota. 





Dorje Ngundu sitting, Gokyo ri, Khumbu, 1957 AD 





Picture : Furer-Haimendorf, Christoph von. Source : SOAS, Collection : Mohan Prasad Sapkota 
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Mohan Prasad Sapkota 


SOAS, Collection 
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Picture : Furer-Haimendorf, Christoph von. Source 





Picture : Furer-Haimendorf, Christoph von. Source : SOAS, Collection : Mohan Prasad Sapkota 
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Dwellings at Ritak, Sankhuwasabha, 1957 AD 


icture : Furer-Haimendorf, Christo ph von. Source : SOAS, Collection : Mohan Prasad Sa pkota 
Pict | H dorf, C t S OAS, Collect M p d Sapkot 
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आँगनमा बसिरहेको एक परिवार, मकालु, संखुवासभा, तस्बिर खिचिएको साल : वि.सं.२०१४ 


Picture : Furer-Haimendorf, Christoph von. Source : SOAS, Collection : Mohan Prasad Sapkota. 
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चल्ने माने भएको दोकाजस्ते एक संरचना, मकालु, सं , तस्बिर खिचिएको साल : वि.सं.२०१ 





Source : Jay Cross (A PCV 





चेनपुर, संखुवासभा, तस्बिर खिचिएको साल : वि.सं.२०२४ 


Source : Jay Cross (A PCV) 








चेनपुर, संखुवासभा, तस्बिर खिचिएको साल : वि.सं.२०२४ 


Source : Jay Cross (A PCV 





चैनपुर, संखुवासभा, तस्बिर खिचिएको साल : वि.सं.२०२४ 
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तस्बिर खिचिएको साल 
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Source : Joe Hapak (A PCV) 
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Source : Joe Hapak (A PCV) 
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नेवारहरू, चेनपुर, संखुवासभा, तस्बिर खिचिएको साल : वि.सं.२०२४ 





Source : Joe Hapak (A PCV) 








एक ब्राह्मण, मवेनी, संखुवासभा, तस्बिर खिचिएको साल : वि.सं.२०२४ 
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एक ब्राह्मण परिवार, मादी रामबेनी, संखुवासभा 





Source : Joe Hapak (A PCV) 
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ब्राह्मण बुहारी, मादी रामबेनी, संखुवासभा, तस्बिर खिचिएको साल : वि.सं.२०२४ 


Source : Joe Hapak (A PCV) 
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ब्राह्मण परिवार, मादी रामबेनी, संखुवासभा, तस्बिर खिचिएको साल : वि.सं.२०२४ 


Source : Joe Hapak (A PCV) 
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मादी मूलखक, संखुवासभा, तस्बिर खिचिएको साल : वि.सं.२०२४ 


Source : Joe Hapak (A PCV) 
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Meehan Pratad Saphrta 





चिया पसल, चौकी, मादी मूलखक, संखुवासभा, तस्बिर खिचिएको साल : वि.सं.२०२४ 


Picture : Furer-Haimendorf, Christoph von. Source : SOAS, Collection : Mohan Prasad 
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कैला गोभा, मकालु, संखुवासभा, तस्बिर खिचिएको साल : वि.सं.२०१४ 
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icture : Furer-Haimendorf, Christoph von, Source : SOAS, Collection : Mohan Prasad Saj 
kota 





कैला गोभा, मकालु, संखुवासभा, तस्बिर खिचिएको साल : वि.सं.२०१४ 


Picture : Furer-Haimendorf, Christoph von. Source: SOAS, Collection : Mohan Prasad 
Sapkota 





A "ec यः | ५007 > P ‘ ~ “ 3 | ॥ s 
>> 


आफ्नो घर अगाडि उभिइरहेका कैला गोभा, उनकी पत्नी र बच्चा, मकालु, संखुवासभा, तस्बिर खिचिएको साल : वि.सं.२०१४ 


Picture : Furer-Haimendorf, Christo ph von. Source : SOAS, Collection : Mohan Prasad Sa pkota 
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आफ्नो घर अगाडि उभिइरहेका कैला गोमा, उनकी पत्नी र बच्चा, मकालु, संखुवासभा, तस्बिर खिचिएको साल : वि.सं.२०१४ 
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Source : kelvin kent (A PCV), Collector : Mohan Prasad Sapkota 
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खोला तदे एक भरिया, चेनपुर मुनि, संखुवासभा, वि.सं.२०२१ 


Source : kelvin kent (A PCV), Collector : Mohan Prasad Sapkota 





स्थानीय अस्पतालका बेड, चेनपुर मुनि, संखुवासभा, वि.सं.२०२१ 


Source : kelvin kent (A PCV), Collector : Mohan Prasad Sapkota 
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घान-नाच नाच्दै लिम्बूहरू, चेनपुर, संखुवासभा, वि.सं.२०२१ 





Source : kelvin kent (A PCV), Collector : Mohan Prasad Sapkota 





गुरुङ्गको भान्छा, छिनामखु, संखुवासभा, वि.सं.२०२१ 





Source : Perry Chip Letson (A PCV) 
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चेनपुर, संखुवासभा, वि.सं.२०२८ 


Source : Perry Chip Letson (A PCV) 
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संखुवासभा, वि.सं.२०२८ 
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Source : Perry Chip Letson (A PCV) 
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संखुवासभा, वि.सं.२०२८ 
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Source : Perry Chip Letson (A PCV) 
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संखुवासभा, वि.सं.२०२८ 





Source : Perry Chip Letson (A PCV) 





Source : Perry Chip Letson (A PCV) 
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चेनपुर, संखुवासभा, वि.सं.२०२८ 
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Source : Perry Chip Letson (A PCV) 
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Source : Perry Chip Letson (A PCV) 





चेनपुर, संखुवासभा, वि.सं.२०२८ 





Source : Perry Chip Letson (A PCV) 
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चेनपुर, संखुवासभा, वि.सं.२०२८ 


Picture : Furer-Haimendorf, Christoph von. Source : SOAS, Collection : Mohan Prasad Sapkota 
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ओलाङचुङ, संखुवासभा, तस्बिर खिचिएको साल : वि.सं.२०१४ 


Picture : Furer-Haimendorf, Christoph von. Source : SOAS, Collection : Mohan Prasad Sapkota. 
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पानीले चल्ने माने भएको ढोकाजस्ते एक संरचना, मकालु, संखुवासभा, तस्बिर खिचिएको साल : वि.सं.२०१४ 


Picture : Furer-Haimendorf, Christoph von. Source : SOAS, Collection : Mohan Prasad Sapkota. 
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Brides maids cover the bride with woollen blankets, Tapetok, Taplejung, 1957 AD 





T Furer-Haimendort, Christoph von. Source : SOAS, 
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Brides maids cover the bride with woollen blankets, Tapetok, Taplejung, 1957 AD 
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Bridge crossing Kabeli river, Taplejung, 1957 AD 
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Bridge crossing Kabeli river, Taplejung, 1957 
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Bridge crossing Kabeli river, Taplejung, 1957 AD 





'People of Nepal" by Dor Bahadur Bista, Book published date : 1967 AD, Collected by Mohan Prasad Sapkota 





'People of Nepal" by Dor Bahadur Bista, Book published date : 1967 AD, Collected by Mohan Prasad 
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Chautaro-Commemoration and resting platform, Taplejung, Nepal, 1957 AD 
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Picture : Furer-Haimendorf, Christoph von. Source : SOAS, Collection : Mohan Prasad Sapkota. 









Chautaro-Commemoration and resting platform, Taplejung, Nepal, 1957 AD 
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Chhetri houses, Taplejung, Nepal, 1957 AD 
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Source : Dantel N. Kucij (A PCV), Collector: Mohan Prasad Sapkota 
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ताप्लेजुङ्ग, तस्बिर खिचिएको साल : वि.सं.२०२४ 
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Source : Daniel N, Kucij (A PCV), Collector: Mohan Prasad Sapkota 
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साप्ताहिक हाटबजारको एक दृश्य, ताप्लेजुङ्ग बजार, वि.सं.२०२३ 
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ताप्लेजुङ्ग, तस्बिर खिचिएको साल : वि.सं.२०२८ 
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Source : Perry Chip Letson (A PCV) 
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ताप्लेजुङ्ग, तस्बिर खिचिएको साल : वि.सं.२०२८ 
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Source : Perry Chip Letson (A PCV) 
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ताप्लेजुङ्ग, तस्बिर खिचिएको साळ : वि.सं.२०२८ 


Source : Perry Chip Letson (A PCV) 
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Source : Perry Chip Letson (A PCV) 
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एक नेपाली अनुहार, ताप्लेजुङ्ग, तस्बिर खिचिएको साल : वि.सं.२०१४ _ 


Picture : Furer-Haimendorf, Christoph von. Source : SOAS, Collection : Mohan Prasad Sapkota. 
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परिदृश्य, ताप्लेजुङ्ग, तस्बिर खिचिएको साल : वि.सं.२०१४ 
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एक लिम्बूनी, ताप्लेजुङ्ग, तस्बिर खिचिएको साल : वि.सं.२०१४ 
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Picture : Furer-Haimendort, Christoph von. Source : SOAS 
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Picture : Furer-Haimendorf, Christoph von. Source : SOAS, Collection : Mohan Prasad Sapkota. 
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एक लिम्बू, ताप्लेजुङ्ग, तस्बिर खिचिएको साल : वि.सं.२०१४ 
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Picture : Furer-Haimendorf, Christoph von. Source : SOAS, Collection : Mohan Prasad Sapkota. 
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Picture : Furer-Haimendorf, Christoph von. Source : SOAS, Collection : Mohan Prasad Sapkota. 
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